ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN PHÙNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND  Thị trấn Phùng, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển chọn công dân tham gia lực lượng bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở

Kính gửi:

- Chi bộ, Ban tự quản các tổ dân phố;

- Đài truyền thanh thị trấn;

- Nhân dân trên địa bàn thị trấn.

Căn cứ Luật lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở;

Căn cứ Kế hoạch số 154/KH-UBND ngày 15/5/2024 của UBND huyện Đan

Phượng về triển khai thực hiện Quyết định số 176/QĐ-TTg ngày 14/02/2024 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Lực lượng tham

gia bảo vệ ANTT ở cơ sở;

UBND thị trấn Phùng thông báo tuyển chọn công dân tham gia Lực lượng bảo

vệ ANTT ở cơ sở như sau:

1. Về số lượng

Mỗi tổ dân phố thành lập một tổ không quá 4 người, gồm: Tổ trưởng, Tổ phó

và các tổ viên. Ưu tiên lực lượng bảo vệ dân phố, tổ dân phòng, tổ tự quản đang hoạt

động, còn đủ sức khỏe, năng lực xét công nhận làm Tổ trưởng.

2. Tiêu chuẩn, chỉ tiêu tuyển chọn

- Tiêu chuẩn chính trị, phẩm chất đạo đức: Có lý lịch rõ ràng; phẩm chất đạo

đức tốt; bản thân và gia đình chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước.

- Năng lực trình độ: Có bằng tốt nghiệp hoặc đã hoàn thành chương trình giáo

dục trung học cơ sở trở lên (ưu tiên các đồng chí tốt nghiệp Đại học, Cao đẳng, Trung

cấp, THPT) có kinh nghiệm trong công tác đảm bảo an ninh, trật tự tại cơ sở, am

hiểu chức năng, nhiệm vụ của lực lượng Công an.

- Sức khỏe: Có đủ sức khỏe theo giấy chứng nhận của cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh được thành lập, hoạt động theo quy định của pháp luật.

- Tuổi đời từ đủ 18 tuổi đến không quá 70 tuổi.

- Có hộ khẩu thường trú ở các tổ dân phố trên địa bàn thị trấn Phùng và sinh

sống thường xuyên tại nơi đăng ký thường trú.

3. Hồ sơ đăng ký tuyển chọn

- Đơn đề nghị tham gia lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở (Mẫu

số 01 Phụ lục kèm theo Thông tư số 14/2024/TT-BCA ngày 22/04/2024 của Bộ Công

an);

- Bản khai sơ yếu lý lịch;

- Giấy chứng nhận sức khỏe do bệnh viện cấp huyện trở lên cấp trong thời hạn

30 ngày, tính đến ngày nộp hồ sơ theo quy định;

- Bản sao bằng tốt nghiệp hoặc giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình

giáo dục trung học cơ sở trở lên.

- Giấy chứng nhận Đoàn viên, Đảng viên (nếu có);

4. Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 07/6/2024 đến ngày 18/6/2024.

5. Địa điểm nộp hồ sơ: Công an thị trấn Phùng. Địa chỉ: Số 17 - phố Nguyễn
Thái Học - Thị trấn Phùng - Đan Phượng - Hà Nội

Tiêu chuẩn, hồ sơ cụ thể công dân có thể nghiên cứu thêm quy định tại Luật

lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở; Nghị định số 40/2024/NĐ-CP ngày ngày

16/4/2024 của Chính phủ; Thông tư số 14/2024/TT-BCA ngày 22/04/2024 của Bộ

Công an quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh,

trật tự ở cơ sở.

Trên đây là thông báo tuyển chọn công dân tham gia lực lượng bảo vệ an ninh,

trật tự ở cơ sở của UBND thị trấn Phùng. Thông báo này được niêm yết công khai

tại trụ sở UBND thị trấn, nhà văn hóa các tổ dân phố và phát trên Đài truyền thanh

của thị trấn./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (để báo cáo);

- Công an huyện (để theo dõi);

- TT Đảng ủy, HĐND thị trấn (để báo cáo)

- Như kính gửi (để thông báo);

- Lưu: VP, CATT

TM. ỦY BÂN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Đức

		2024-06-14T08:21:42+0700

		2024-06-14T09:03:50+0700

		2024-06-14T09:04:39+0700

		2024-06-14T09:04:39+0700

		2024-06-14T09:04:39+0700

		2024-06-14T09:04:39+0700